# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CXLI. Papst Nicolaus V. ertheilt Vollmacht, nach dem Wunsche des Kurfürsten, die Präcentorei und die Mansionarien von Lebus an die Marienkirche in Berlin zu übertragen, am 1. Mai 1450.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus Brandenburgensis et Havelbergensis ecclesiarum prefatarum solita iuramenta, dummodo in absentia sua per procuratores idoneos et cum ad ecclesias ipsas accesserint corporaliter illa prestent. Volumus autem, quod de personarum, quibus collationes hujusmodi feceris necnon Canonicatum et prebendarum ac dignitatum, personatum, administrationum, officiorum et beneficiorum eorundem nominibus et cognominibus Centos Camere apostolice seu Collectores et subcollectores fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum in illis partibus pro tempore deputatos quantoties certificare procures. Et insuper ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice Millefimo quadringentesimo quadagesimo Sexto, Non. Februarii, Pontificatus nostri Anno sexto decimo.

Lenz, Brandenb. Stiftehft. S. 77. — Nach den Pontificatsjahren des Papstes Eugen VI., der am 3. März 1431 erwähnt wurde, gehört die Urkunde in das Jahr 1447. Er begann das Jahr Christi erst mit dem 25. März (Helwig's Zeitrechnung S. 137) und konnte daher der 5. Februar 1447 von ihm noch in das Jahr 1446 gesetzt werden. Die Urkunde muß wenige Tage vor dem am 23. Februar 1447 erfolgten Tode des Papstes ausgefertigt sein.

CXLI. Papp Nicolaus V. erteilt Vollmacht, nach dem Wunsche des Kurfürsten, die Präcentorei und die Mansionarien von Lebus an die Marienkirche in Berlin zu übertragen, am 1. Mai 1450.

Nicolaus, Episcopus servus servorum dei, dilecto filio Abbati monasterii in Czenna\*) Brand. dioc. Salutem et apostolicam benedictionem. Pii fidelium votis, illis presertim, que commodum et vtilitatem ecclesiarum et personarum inibi altissimo famulancium necnon diuini cultus augmentum ipsarumque ecclesiarum decorem respiciunt, libenter annuimus ac illa, quantum cum deo possumus, fauoribus prosequimur oportunis. Sane pro parte dilectorum filiorum precentorum et mansionariorum parrochialis ecclesie sub Castro Ciuitatis lubucensis site nobis nuper exhibita petitio continebat, Quod licet dicta ecclesia sub prescripto Castro fundata vltra illius rectoria precentoria cum duodecim perpetuis beneficiis mansionariis nuncupatis inibi instituta ac dotata fuerit, Nichilominus si fundatores et dotatores precentorie et mansionariarum huiusmodi incongruitatem loci maturius considerassent, illa in tali sic abiecto loco, in quo pauci christi fideles ad audiendum inibi diuina confluunt et sepe numero ob defectum hominum ministrantes celebrantibus missas in altaribus habere non possunt, illa minime fundassent et dotassent. Quod que si precentoria cum beneficiis aut mansionariis predictis ad aliquem locum insignem transferretur, precentor et beneficiati seu mansionarii predicti inibi commodius diuino cultui vacare eis que necessaria procurare possent. Quare pro parte precentorum et mansionariorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt precentoriam et beneficia predicta ad locum magis eis congruum et commodum transferre eorumque statui in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque de premissis certam noticiam non habentes ac dilecti filii nobilis viri friderici, marchionis